
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
29 MEDI 2023 
 
 
 

CYFARFOD RHITHWIR 
CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH 

AM  10.00 YB, 
AR DYDD GWENER, 6ED HYDREF, 2023 

 
 

A G E N D A   
  

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB   
 
2. DATGANIADAU O FUDDIANT   
 
3. COFNODION CYFARFOD PARTNERIAETH AR 23 MEHEFIN 2023  3 - 8 
 
4. MATERION YN CODI O'R COFNODION (OS OES RHAI)   
 
5. OPSIWN O RAN ENWEBU AELODAU CYD-BWYLLGOR 

PARTNERIAETH A HAWL PLEIDLEISIO  
9 - 18 

 
6. LLYTHYR GAN GADEIRYDD GRWP CYNGHORWYR CRAFFU 

PARTNERIAETH  
19 - 24 

 
7. ADRODDIAD ARIANNOL PARTNERIAETH 2023-24  25 - 34 
 
8. BARN SICRWYDD FLYNYDDOL PENNAETH ARCHWILIO 

MEWNOL PARTNERIAETH AR GYFER 2022-23  
35 - 42 

 
9. DATGANIAD LLYWODRAETHU BLYNYDDOL PARTNERIAETH 

2022-23  
43 - 58 

 
10. RHAGLEN WAITH ARCHWILIO MEWNOL 2023-24  59 - 64 
 
11. PERFFORMIAD PARTNERIAETH YN YSTOD CYLCH CYNLLUN 

BUSNES BLWYDDYN ARIANNOL 2023-24  
65 - 86 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

12. AROLWG BARN RHANDDEILAID PARTNERIAETH (AROLWG 
NET PROMOTER)  

87 - 104 

 
13. COFRESTR RISGIAU PARTNERIAETH  105 - 130 
 
14. UNRHYW FATER ARALL Y GALL Y CADEIRYDD OHERWYDD 

AMGYCHIADAU ARBENNIG, BENDERFYNU EI YSTERIED YN 
FATER BRYS YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF 
LLYWODRAETH LEOL 1972  

 

 
 
 
 
 



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

 
 

Cyd-Bwyllgor Partneriaeth 
 

Dydd Gwener, 23 Mehefin 2023 
 

Siambr – Neuadd y Sir, Caerfyrddin, SA31 1JP ac o bell –  
10 – 10.37yb 

 
 CADEIRYDD: Y Cynghorydd Darren Price, Arweinydd Cyngor Sir Caerfyrddin (aelod â 
phleidlais) 
 

Aelodau â Phleidlais   

Y Cynghorydd Rob Smith Yr Aelod Cabinet dros Addysg, Sgiliau a Dysgu Gydol 
Oes, (Cyngor Abertawe) 

Y Cynghorydd Guy Woodham Yr Aelod Cabinet dros Wasanaethau Cymdeithasol a 
Dysgu Gydol Oes (Cyngor Sir Penfro) 

Y Prif Weithredwr  
Mrs. Wendy Walters Cyngor Sir Caerfyrddin (Y Prif Weithredwr) 

Cyfarwyddwyr Addysg  
Mr Gareth Morgans  Cyngor Sir Caerfyrddin (Dirprwy Gyfarwyddwr Arweiniol 
Mr Steven Richards-Downes Cyngor Sir Penfro - Dirprwy Gyfarwyddwr Arweiniol 
Ms. Helen Morgan-Rees Cyngor Dinas a Sir Abertawe (Cyfarwyddwr Arweiniol) 

  
Mrs. Sarah Edwards Swyddog A151 Partneriaeth (Cyngor Sir Penfro) 
Mr Dean Philpin Rheolwr Cyllid (Addysg, Cyngor Sir Penfro) 
Y Cynghorydd Glynog Davies Yr Aelod Cabinet Dros Addysg a'r Gymraeg (Cyngor Sir 

Caerfyrddin) 
Ms. Elin Forsyth Arweinydd Strategol ar gyfer Effeithiolrwydd Ysgolion 

(Cyngor Sir Caerfyrddin) 
Mr Ian Altman Swyddog Arweiniol Partneriaeth 
Ms. Linda Rees Jones Swyddog Monitro (Cyngor Sir Caerfyrddin) 

Ms. Ruth Lee Rheolwr Busnes Partneriaeth 
Mrs. Kelly Evans Cyngor Sir Caerfyrddin (Gwasanaethau Democrataidd, 

cymryd nodiadau) 
Mr. Aled Eynon Cyngor Sir Caerfyrddin (Cyfieithu) 

Mr. Martin Runeckles Cyngor Sir Caerfyrddin (Gwe-ddarlledu) 
 
 
 

Tudalen 3

Eitem Rhif  3



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 
 
Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan William Bramble (Prif Weithredwr, 
Cyngor Sir Penfro), y Cynghorydd David Simpson (Cyngor Sir Penfro), y 
Cynghorydd Rob Stewart (Arweinydd, Cyngor Dinas  a Sir Abertawe a Sir), Mark 
Campion (ESTYN), Martin Nicholls, (Prif Weithredwr, Dinas a Sir Abertawe), y 
Cynghorydd Lyndon Jones (Cadeirydd Craffu, Cyngor Dinas a Sir Abertawe), Jon 
Haswell Swyddog S151, (Cyngor Sir Penfro) a Karen Newby Jones (ESTYN). 
  
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANT 
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol yn y cyfarfod. 
  
 

3. COFNODION CYFARFOD PARTNERIAETH AR 3 CHWEFROR 2023 
 
PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnodion cyfarfod Cyd-bwyllgor Cysgodol 
Partneriaeth a gynhaliwyd ar 3 Chwefror, 2023 yn gywir.   
  
 

4. MATERION YN CODI O'R COFNODION (OS OES RHAI) 
 
Nid oedd dim materion yn codi o'r Cofnodion. 
  
 

5. LLYTHYR GAN GADEIRYDD GRWP CYNGHORWYR CRAFFU 
PARTNERIAETH 
 
Derbyniodd y Cydbwyllgor lythyr gan Gadeirydd Grŵp Cynghorwyr Craffu yn 
edrych yn ôl ar y sylwadau yn dilyn cyfarfod diwethaf y Grŵp ar y 13 Chwefror, 
2023. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL i dderbyn y llythyr sydd wedi'i atodi i'r 
adroddiad.  
  
 

6. CYLLIDEB DDRAFFT PARTNERIAETH AR GYFER 2023-24 A CHYNLLUN 
ARIANNOL TYMOR CANOLIG DRAFFT AR GYFER 2023-24 HYD AT 2026-27 
 
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor y wybodaeth ddiweddaraf am Gyllideb Ddrafft 
Partneriaeth ar gyfer 2023-24 a'r Cynllun Ariannol Tymor Canolig Drafft ar gyfer 
2023-24 i 2026-27. 
  
Cymeradwywyd y Gyllideb Ddrafft 'mewn egwyddor' ar gyfer 2023-24 gan y Cyd-
bwyllgor gyda chymeradwyaeth ffurfiol i ddod yn ystod cyfarfod y Cyd-bwyllgor 
heddiw.  Anfonwyd e-bost at Aelodau'r Cydbwyllgor ar 27 Mawrth 2023 gyda phob 
Aelod yn cadarnhau ei gymeradwyaeth 'mewn egwyddor’. 
  
Datblygwyd y Gyllideb Ddrafft ar gyfer 2023-24 a'r Cynllun Ariannol Tymor 
Canolig Drafft ar gyfer 2023-24 i 2026-27 mewn ymgynghoriad â Swyddog 
Arweiniol Partneriaeth a'r tri Chyfarwyddwr Addysg.   
  

Tudalen 4



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

Bu nifer o newidiadau i'r Gyllideb Ddrafft yn dilyn cael cadarnhad ar 18 Mai 2023 
o gyllid Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023-24: 
  
      Roedd cyllid Grant Gwella Ysgolion y Consortia Rhanbarthol yn llai na'r 

disgwyl oherwydd bod elfen Cymraeg mewn Addysg y Grant Gwella Addysg 
yn cael ei ddirprwyo'n uniongyrchol i Awdurdodau Lleol, felly mae'r gyllideb ar 
gyfer Amcanion y Cynllun Busnes wedi'i diwygio yn unol â hynny. 

  
       Cadarnhad o incwm secondiad gan Lywodraeth Cymru, mae hyn hefyd yn 

cael ei adlewyrchu yn y gyllideb costau staffio. 
  
       Cadarnhad o newidiadau i strwythur staffio ac ail-gyfrifo’r costau staffio. 
  
  

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL : 
  

6.1         Bod cynnwys yr adroddiad yn cael ei nodi. 
6.2    Bod y Gyllideb Ddrafft ar gyfer 2023-24 yn cael ei 

chymeradwyo. 
6.3        Bod y Cynllun Ariannol Tymor Canolig Drafft ar gyfer 

2023-24 i 2026- 
         27 yn cael ei gymeradwyo. 
6.4         Bod y Cytundeb Lefel Gwasanaeth ar gyfer 2023-24 yn 

cael ei  
         gymeradwyo. 
6.5         Bod y cyfraniad o'r gronfa wrth gefn ar gyfer 2023-24, yn 

lle  
         cyfraniadau'r Awdurdodau Lleol yn cael ei gymeradwyo. 
6.6         Bod y defnydd o'r £1.492m o'r cronfeydd wrth gefn a'r 

balansau gan  
         ERW i greu balans gwaith o £0.100m ar gyfer Partneriaeth 

a chronfa  
         wrth gefn o £1.392 miliwn ar gyfer Partneriaeth yn cael eu  
         cymeradwyo.  

  
 

7. PERFFORMIAD PARTNERIAETH 2022-23 
 
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor drosolwg o'r ddarpariaeth a'r perfformiad drwy gydol 
cyfnod Cynllun Busnes 2022-23 er mwyn eu nodi a'u derbyn.  
  
Rhoddwyd gwybod i'r Cyd-bwyllgor fod Partneriaeth yn cynnig ystod briodol o 
gymorth ar gyfer ysgolion ac awdurdodau lleol. Gwelir hyn mewn ystod o grwpiau 
rhanddeiliaid yn ogystal â chydweithio cadarn gyda chydweithwyr yn yr 
Awdurdodau Lleol. Mae swyddogion yn darparu cefnogaeth bwrpasol ac addas i 
ysgolion a chlystyrau.  
  
Yn ystod deuddeg mis cyntaf Partneriaeth fel gwasanaeth rhanbarthol, mae uwch 
swyddogion wedi parhau i dderbyn adborth gonest gan swyddogion yr 
Awdurdodau Lleol er mwyn sicrhau darpariaeth sydd wedi'i mireinio lle bo hynny'n 

Tudalen 5



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

briodol. O ganlyniad, mae ymgysylltu, ymddiriedaeth ac ansawdd wedi gwella. 
Disgwylir y bydd adborth agored ac uniongyrchol parhaus rhwng Partneriaeth a 
swyddogion yr awdurdodau lleol yn fuddiol i bawb i lunio dysgu proffesiynol a 
datblygu arweinyddiaeth. 
  
Mewn ymateb i ymholiad ar yr amserlen ar gyfer yr arolwg i athrawon, dywedodd 
Swyddog Arweiniol Partneriaeth wrth y Cyd-bwyllgor, y byddai arolwg yn cael ei 
anfon at bob Pennaeth mewn modd amserol gyda phob athro yn cael mynediad 
trwy amrywiol rwydweithiau. Nodwyd y byddai diweddariad yn cael ei ddarparu yn 
y cyfarfod nesaf. 
  
Cafwyd nifer o sylwadau yn diolch i Partneriaeth am y gwaith gwerthfawr. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod y wybodaeth ddiweddaraf yn cael ei 
nodi a'r adroddiad yn cael ei dderbyn.  
  
 

8. CYNLLUN STRATEGOL/CYNLLUN BUSNES PARTNERIAETH 2023-24 
 
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor Gynllun Strategol a Chynllun Busnes Partneriaeth ar 
gyfer 2023-24 er mwyn eu cymeradwyo. 
  
Rhoddwyd gwybod i'r Cyd-bwyllgor bod y Cynllun Strategol ar gyfer 2023-26 wedi'i 
ddatblygu i roi trosolwg o feysydd blaenoriaeth y tymor canolig, sy'n gysylltiedig â 
meysydd cyllid gan Lywodraeth Cymru. 
  
Roedd y Cynllun Busnes ar gyfer 2023-24 hefyd yn adlewyrchu'r blaenoriaethau 
ac yn cynnwys targedau mesuradwy ychwanegol i gefnogi gofynion adrodd 
Llywodraeth Cymru. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo'r Cynllun Busnes ar gyfer 
2023-24. 
  
 

9. COFRESTR RISGIAU 
 
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor y Gofrestr Risg yn nodi proffil risg cyffredinol y 
rhanbarth. 
  
Bydd y Gofrestr Risg yn cael ei datblygu i adlewyrchu blaenoriaethau'r Cynllun 
Busnes ar gyfer 2023-24 a'i chyflwyno yn ystod cyfarfod y Cyd-bwyllgor yn yr 
hydref. 
  
Nodwyd bod y risgiau canlynol o debygolrwydd canolig ac effaith uchel:- 
  

       Prydlondeb Llywodraeth Cymru yn darparu cyllid 
       Diffyg Eglurder o ran swyddogaethau Partneriaeth 

  
Nodwyd bod ESTYN yn arolygu Cyngor Sir Caerfyrddin ar hyn o bryd ac y byddai 
eu canfyddiadau yn cael eu cynnwys yn y Cynllun Busnes nesaf. 
  
Cafwyd cynnig i adolygu'r aelodaeth ar gyfer y Cyd-bwyllgor o fewn y rheolau 
sefydlog, er mwyn caniatáu hyblygrwydd wrth enwebu aelodau parhaol.  Bydd 

Tudalen 6



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

adroddiad yn cael ei ystyried yn ystod cyfarfod o’r Cyd-bwyllgor yn y dyfodol i'w 
gymeradwyo. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL:  
  
9.1 bod y proffil risg yn cael ei nodi 
9.2 bod yr adroddiad yn cael ei dderbyn  
9.3 bod aelodaeth y Cyd-bwyllgor yn cael ei adolygu a bod adroddiad yn cael 
ei gyflwyno i gyfarfod y Cyd-bwyllgor yn y dyfodol i'w gymeradwyo 
  
 

10. UNRHYW FATER ARALL Y GALL Y CADEIRYDD OHERWYDD 
AMGYCHIADAU ARBENNIG, BENDERFYNU EI YSTERIED YN FATER BRYS 
YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 
 
Nododd y Cadeirydd nad oedd unrhyw eitemau busnes eraill y dylid eu hystyried 
fel mater o frys. 
  
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CHAIR       DATE 
 

Tudalen 7



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



                                                                

 
                            CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH 

6 HYDREF 2023 
 

OPSIWN O RAN ENWEBU AELODAU CYD-BWYLLGOR 
PARTNERIAETH Â HAWL PLEIDLEISIO 

 
DIBEN:  
 
Diwygio'r dewis o aelodau â hawl pleidleisio ar Gyd-bwyllgor Partneriaeth 
 
ARGYMHELLION/PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL GOFYNNOL: 
 
Bod y dewis o aelodau â hawl pleidleisio ar gyfer Cyd-bwyllgor 
Partneriaeth yn cael ei adael i'r Awdurdodau Cyfansoddol unigol.  
 
 
RHESYMAU: Darparu hyblygrwydd 
 

 

Awdur yr Adroddiad:  
Linda Rees-Jones 

Swydd:  
Swyddog Monitro Partneriaeth 
 

Rhif Ffôn: 01267 224010 
 
E-bost: 
LRJones@carmarthenshire.gov.
uk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 9

Eitem Rhif  5



                                                                

 
EXECUTIVE SUMMARY 

PARTNERIAETH JOINT COMMITTEE 
6 OCTOBER 2023 

 

 
OPTION RE NOMINATION OF VOTING MEMBERS OF 

PARTNERIAETH JOINT COMMITTEE 
  

BRIEF SUMMARY OF PURPOSE OF REPORT. 
 

1. The Terms of Reference for Partneriaeth’s Joint Committee (Schedule 3 of the Joint 
Committee Agreement) specify that the 3 voting members shall be the Leaders of the 3 
Councils. Leaders are inevitably involved in many meetings relating to their own 
individual Authorities business, partnerships, joint committees and regional working 
structures, which can lead to many clashing commitments diary wise. Welsh 
Government’s Guidance on Education Consortia when they were established 
[...]
tneriaeth, y bu’r partneriaethau 
rhanbarthol yn gymhleth ac yn anghyson.  Yn y gorffennol, mae Llywodraeth Cymru 
wedi gofyn am gydweithio ar draws awdurdodau lleol, sydd wedi arwain at fodel 
rhanbarthol.  Er bod Llywodraeth Cymru wedi datgan y bydd yr haen ganol o 
wasanaethau cymorth ar gyfer addysg yn cael ei hadolygu’n genedlaethol cyn bo hir 
ac y bydd Partneriaeth yn rhan o hynny. 
 
Dywedasoch hefyd fod y Cynllun Busnes presennol a’i chwe blaenoriaeth wedi’u 
datblygu ar y cyd â’r tri awdurdod lleol, ac felly eu bod yn seiliedig ar amcanion lleol.  
Bydd y Cynllun Busnes newydd yn cael ei gymeradwyo gan y Cyd-bwyllgor ar 23 
Mehefin, a bydd yn cynnwys pedwar blaenoriaeth allweddol sydd hefyd yn seiliedig ar 
amcanion lleol a bod y Gofrestr Risg yn cael ei hadrodd i'r Cyd-bwyllgor a'r Grŵp 
Cynghorwyr Craffu fel eitem sefydlog.  Dywedasoch felly eich bod yn teimlo'n hyderus 
bod Partneriaeth yn gweithredu yn unol â'r Cytundeb Cyfreithiol, ei Gynllun Busnes a'i 
fod yn gweithredu yn unol â'i amserlen.  Er i chi ddweud y bydd lle i wella bob amser 
ac yr hoffech weld tystiolaeth gliriach o fesur effaith, allbwn a gwerth am arian ac i 
ysgolion gael y cyfle i fynegi eu barn ar effeithiolrwydd Partneriaeth. 
 

Tudalen 21

mailto:scrutiny@swansea.gov.uk


Darperir Cymorth Craffu Grŵp Cynghorwyr Craffu Partneriaeth gan Gyngor Abertawe 
Manylion cyswllt: Y Tîm Craffu, Neuadd y Ddinas, Abertawe SA1 4PE 
 scrutiny@swansea.gov.uk  
 

Gofynnom i bob un o'r Cyfarwyddwyr roi eu barn ar y modd y mae Partneriaeth yn 
gweithredu ar ran eu Cyngor, a’r heriau y maent yn eu hwynebu, a gofynnwyd am 
sicrwydd gan yr holl gynghorau eu bod yn credu bod Partneriaeth yn gweithredu yn 
unol â’r Cytundeb Cyfreithiol, ei Gynllun Busnes, a bod ei amserlen yn cael ei rheoli'n 
effeithiol. 
 
Yn gyntaf buom yn siarad â Chyfarwyddwr Addysg Abertawe, ac amlinellodd yr heriau 
y mae Partneriaeth yn eu hwynebu o safbwynt Abertawe, a oedd yn cynnwys: 

• Sut i wneud y defnydd gorau o'r cylli
[...]
ctau Ymholi Proffesiynol Cenedlaethol (NPEP) a chlywsom fod 
59 o ysgolion ledled y rhanbarth wedi cymryd rhan.  Mae'r rhain yn ysgolion sy'n 
gwneud eu darn eu hunain o ymchwil, gan weithio gyda'r Prifysgolion a Partneriaeth.  
Rhennir canlyniad y gwaith hwn ar Hwb felly mae iddo fudd ehangach. Mae digwyddiad 
i rannu arfer da ledled y rhanbarth hefyd wedi’i drefnu ar gyfer Gorffennaf 2023. 
Edrychwn ymlaen at glywed rhagor am rai o'r prosiectau hyn yn ein cyfarfodydd yn y 
dyfodol.  
 
Byddem yn croesawu eich barn ar gynnwys y llythyr hwn, ond ni fydd ymateb 
ysgrifenedig ffurfiol yn ofynnol y tro hwn. 
 
Yr eiddoch yn gywir, 
 
Y Cynghorydd Lyndon Jones 
Cadeirydd Grŵp Cynghorwyr Craffu Partneriaeth 
Cllr.lyndon.jones@swansea.gov.uk   

Tudalen 23

mailto:scrutiny@swansea.gov.uk
mailto:Cllr.lyndon.jones@swansea.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



                                                                

 
   CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH 

       6 HYDREF 2023 
 

ADRODDIAD ARIANNOL PARTNERIAETH 2023-24 
 

DIBEN:  
 
Darparu diweddariad o sefyllfa ariannol Partneriaeth ym mis Awst 2023. 
 
ARGYMHELLION/PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL GOFYNNOL: 
 
Bod Cyd-bwyllgor Partneriaeth yn nodi'r adroddiad ariannol ym mis Awst 
2023 a’r alldro rhagamcanol ar gyfer 2023-24. 
 
RHESYMAU:  
 
Cydymffurfedd â Rheoliadau Ariannol. 
 

 

Awdur yr Adroddiad:  
Sarah Edwards 
 

Swydd:  
Dirprwy Adran 151 
 

Rhif ffôn: 
01437 775548 
E-bost:  
Sarah.Edwards@pembrokeshire.gov.uk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 25

Eitem Rhif  7



                                                                

EXECUTIVE SUMMARY 
PARTNERIAETH JOINT COMMITTEE 

6 OCTOBER 2023 
 

 
PARTNERIAETH FINANCIAL REPORT 2023-24 

 
BRIEF SUMMARY OF PURPOSE OF REPORT 
 

To provide the Joint Committee with a financial update on the following: 
 
- Service Level Agreements 
- LA Contributions 
- Budget Monitoring – August 2023 
- Grant Income for 2023-24 
- Risks and Opportunities 

 
 

DETAILED
[...]
ng 31 March 2023, based on the work the Internal Audit 
Service has undertaken, my opinion is that Partneriaeth has a moderate1 
framework of governance, internal control, risk management and 
financial management arrangements. 

Tudalen 41



4.4 In accordance with the Public Sector Internal Audit Standards, the Head of Internal 
Audit is expected to annually undertake a self-assessment of compliance with the 
standards.  The self-assessment concluded that the Internal Audit Service conforms 
to the Code of Ethics and the Public Sector Internal Audit Standards.  

 

Tudalen 42



                                                                

 

 
CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH 

6 HYDREF 2023 
 

DATGANIAD LLYWODRAETHU BLYNYDDOL PARTNERIAETH 
2022-23 

 
DIBEN:  
 
Darparu ar gyfer y Cyd-bwyllgor ganfyddiadau'r adolygiad blynyddol o'r 
trefniadau llywodraethu ar gyfer Partneriaeth ar gyfer 2022-23. 
 
ARGYMHELLION/PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL GOFYNNOL: 
 
Adolygu a chymeradwyo Datganiad Llywodraethu Blynyddol Partneriaeth 
ar gyfer 2022-23. 
 
RHESYMAU:  
 
Gofyniad statudol. 
 

 

Awdur yr Adroddiad:  
 
Matthew Holder 

Swydd:  
 
Pennaeth Archwilio Mewnol 
Partneriaeth 

Rhif Ffôn: 01437 776581 
 
E-bost:  
Matthew.holder@pembrokeshire.gov.uk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 43

Eitem Rhif  9

mailto:Matthew.holder@pembrokeshire.gov.uk


                                                                

 
EXECUTIVE SUMMARY 

PARTNERIAETH JOINT COMMITTEE 
6 OCTOBER 2023 

 
 
PARTNERIAETH ANNUAL GOVERNANCE STATEMENT 2022-23 

 

BRIEF SUMMARY OF PURPOSE OF REPORT 
To provide the Joint Committee with the findings from the annual review of governance 
arrangements for Partneriaeth for 2022-23.    

The review of effectiveness for 2022-23 was informed by the work undertaken during the 
Internal Audit review, which included a follow-up of the implementation of Significant 
Governance Issues and Priorities for Improvement identified in 2021-22.   

Additional assurance was p
[...]
 of our next annual review. 

 

Signed by Chair of the Joint Committee  Signed by Lead Chief Executive 

 

 

 

Name: Cllr. Darren Price    Name: Martin Nicholls 

Date:       Date: 

 

 

Signed by Lead Officer 

 

 

 

Name: Ian Altman 

Date: 

 

 

 

Tudalen 58



                                                                

 

 
CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH 

6 HYDREF 2023 
 

RHAGLEN WAITH ARCHWILIO MEWNOL 2023-24 
 

DIBEN:  
 
Bod y Cyd-bwyllgor yn ystyried ac yn cymeradwyo Rhaglen Waith 
Archwilio Mewnol arfaethedig 2023-24 ar gyfer Partneriaeth. 
 
ARGYMHELLION/PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL GOFYNNOL: 
 
Bod y Cyd-bwyllgor yn cymeradwyo Rhaglen Waith Archwilio Mewnol 
arfaethedig 2023-24. 
 
RHESYMAU:  
 
Cael cymeradwyaeth gan y Cyd-bwyllgor ar gyfer cwmpas Rhaglen Waith 
Archwilio Mewnol 2023-24, a sicrhau cydymffurfedd â'r Siarter Archwilio 
Mewnol. 
 

 

Awdur yr Adroddiad:  
 
Matthew Holder 

Swydd:  
 
Pennaeth Archwilio Mewnol 
Partneriaeth 

Rhif Ffôn: 01437 776581 
 
E-bost:  
Matthew.holder@pembrokeshire.gov.uk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 59

Eitem Rhif  10

mailto:Matthew.holder@pembrokeshire.gov.uk


                                                                

 
 

EXECUTIVE SUMMARY 
PARTNERIAETH JOINT COMMITTEE 

6 OCTOBER 2023 
 

 
INTERNAL AUDIT WORK PROGRAMME 

 

BRIEF SUMMARY OF PURPOSE OF REPORT 
The Internal Audit Work Programme sets out the arrangements for the 2023-24 Internal Audit 
review of Partneriaeth.  The Internal Audit Work Programme for 2023-24 has been prepared 
in accordance with the requirements of the Public Sector Internal Audit Standards. 

The attached Work Programme sets out the key objective, scope, approach and reporting 
arrangements.  The scope includes follow up of previous Internal Audit recommendations and 
Annual Governance Statement actions, governance, business planning, financial 
management, grant management and risk management.  The Work Programme has been 
developed in consultation with the L
[...]
Education Director, 
the Section 151 Officer, the Monitoring Officer and the Joint Committee.   
 
Matthew Holder 
Partneriaeth Head of Internal Audit 
Date: 06 October 2023 Tudalen 63



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



                                                                

 
                            CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH  

6 HYDREF 2023 
 

PERFFORMIAD PARTNERIAETH YN YSTOD CYLCH 
CYNLLUN BUSNES BLWYDDYN ARIANNOL 2023-2024 

 
DIBEN:  
 
Rhoi trosolwg i Gyd-bwyllgor Partneriaeth o ddarpariaeth a pherfformiad 
cynllun busnes blwyddyn ariannol 2023-2024. 
 
ARGYMHELLION/PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL GOFYNNOL: 
 
Bod y Cyd-bwyllgor yn nodi'r diweddariad ac yn derbyn yr adroddiad. 
 
RHESYMAU:  
 
Sicrhau bod blaenoriaethau rhanbarthol yn cael eu cyflawni yn unol â'r 
cynllun busnes a disgwyliadau cyllido Grant y Consortia Rhanbarthol. 
 

 

Awdur yr Adroddiad:  
Ian Altman 
 

Swydd:  
Swyddog Arweiniol, 
Partneriaeth 
 

Rhif Ffôn:  
 
E-bost: 
ian.altman@partneriaeth.cymru 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 65

Eitem Rhif  11



                                                                

 
 

EXECUTIVE SUMMARY 
PARTNERIAETH JOINT COMMITTEE 

6 OCTOBER 2023 
 

 
PARTNERIAETH PERFORMANCE FINANCIAL YEAR 2023-

2024 BUSINESS PLAN CYCLE 
 

BRIEF SUMMARY OF PURPOSE OF REPORT 
 
The report reflects the level of support currently offered by Partneriaeth through interim 
monitoring of the business plan for financial year 2023-2024. This represents the mid-point of 
the business plan. The strategic priorities have been RAYG rated and the report is in line with 
Welsh Government reporting expectations – 6 monthly report for the regional consortium 
grant (RCG) lines. 
 
The report reflects that Partneriaeth is offering an appropriate range of support for its schools 
and local authorities (LA) in line with business plan expectations. This is evidenced in a range 
of stakeholder groups as well as strong collaborative working with LA colleagues. Addi
[...]
 
NPQH assessment centres in such quick succession. 
 
Welsh Government, in collaboration with other stakeholders, are in the process of developing new NPQH 
arrangements. It is anticipated that a new programme will be in place for autumn 2024. Partneriaeth is 
well represented on the working groups responsible for the redevelopment of the programme. The 
strategic lead for leadership and career pathways is attending a series of meetings throughout 
September and October 2023 and will contribute to shaping the new programme 
 
 
Q3 & 4: 

 Contribute to new NPQH arrangements with Welsh Government and key stakeholders 

 Ensure delivery of NPQH assessment centres 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Tudalen 85



                  PARTNERIAETH 
              
 

16 
 

Gweithio mewn partneriaeth i gyflawni rhagoriaeth i bawb  Partnership working to achieve excellence for all 
 

 

RAYG rating guidance 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Very Good Progress  
BP area addressed in nearly all aspects 

Strong Progress  
BP area addressed in most aspects. Only minor 
aspects require further attention.  

 

Satisfactory Progress  
BP area addressed in many aspects. However, a few 
significant aspects require attention. 

Limited Progress  
All or many aspects still awaiting attention   

Tudalen 86



                                                                

 
                            CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH  

6 HYDREF 2023 
 

AROLWG BARN RHANDDEILIAID PARTNERIAETH  
(AROLWG NET PROMOTER) 

 
DIBEN:  

 
Rhoi gwybod i’r Cyd-bwyllgor am yr ymateb i arolwg barn rhanddeiliaid 
Partneriaeth (Arolwg Net Promoter) o dymor yr haf 2023. 
 
ARGYMHELLION/PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL GOFYNNOL: 
 
Bod y Cyd-bwyllgor yn nodi'r diweddariad ac yn derbyn yr adroddiad, ac 
yn cytuno i gynnal arolwg blynyddol ar ddiwedd cylch cynllun busnes.  
 
RHESYMAU:  
 
Sicrhau ymgysylltu rheolaidd â’r holl randdeiliaid ynghylch perfformiad 
rhanbarthol a llywio'r br
[...]
dalen 129



24 
 

 

Tudalen 130


	Agenda
	3 COFNODION CYFARFOD PARTNERIAETH AR 23 MEHEFIN 2023
	5 OPSIWN O RAN ENWEBU AELODAU CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH A HAWL PLEIDLEISIO
	Atodiad

	6 LLYTHYR GAN GADEIRYDD GRWP CYNGHORWYR CRAFFU PARTNERIAETH
	Partneriath Scrutiny letter to Chair JC 19 June 23

	7 ADRODDIAD ARIANNOL PARTNERIAETH 2023-24
	20230925 Final Partneriaeth Financial Report to August 23
	Partneriaeth
	Financial Report


	8 BARN SICRWYDD FLYNYDDOL PENNAETH ARCHWILIO MEWNOL PARTNERIAETH AR GYFER 2022-23
	20231006 - Partneriaeth Head of Internal Audit Opinion Report

	9 DATGANIAD LLYWODRAETHU BLYNYDDOL PARTNERIAETH 2022-23
	20231006 - Partneriaeth Annual Governance Statement Report

	10 RHAGLEN WAITH ARCHWILIO MEWNOL 2023-24
	20231006 - Partneriaeth Internal Audit Programme 2023-24 Report
	The review will cover the following key areas:
	Matthew Holder
	Partneriaeth Head of Internal Audit



	11 PERFFORMIAD PARTNERIAETH YN YSTOD CYLCH CYNLLUN BUSNES BLWYDDYN ARIANNOL 2023-24
	Interim Monitoring FINAL

	12 AROLWG BARN RHANDDEILAID PARTNERIAETH (AROLWG NET PROMOTER)
	NPS Executive Summary  180923
	NPS Survey Summer Report

	13 COFRESTR RISGIAU PARTNERIAETH
	Partneriaeth Risk Register - 2023-24
	Handbook cover Eng
	Partneriaeth Risk Register - 2023-24
	1. Introduction
	1.1. Partneriaeth’s Vision
	1.2. Partneriaeth’s Priorities:
	1.3. Risk Evaluation Matrix
	1.4. Impact assessment criteria
	1.5. Probability assessment criteria

	2. Corporate Business Risks
	3. Index and Summary of Residual Business Risk Scores
	3.1. Central Risks
	3.2. Financial Risks
	3.3. Governance Risks

	4.  Contextualisation
	5. Central Risks
	6. Financial Risks
	7. Risks associated with Governance






Minutes of the meeting


(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR  YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

 
 

Cyd-Bwyllgor Partneriaeth 
 

Dydd Gwener, 6 Hydref 2023 
 

Rhith-Gyfarfod - 10.05yb  - 10.51yb 
 

 
CADEIRYDD: Y Cynghorydd Robert Smith, Aelod Cabinet dros Addysg a Dysgu  
                       (Aelod â Phleidlais) 
 

Aelodau â Phleidlais   

Y Cynghorydd Glynog Davies Aelod Cabinet dros Addysg a'r Gymraeg, (Cyngor Sir 
Caerfyrddin) 

Y Cynghorydd Guy Woodham Aelod Cabinet dros Addysg a'r Gymraeg, (Cyngor Sir 
Penfro) 

Y Prif Weithredwr  
Mr Martin Nicholls Cyngor Abertawe (Prif Weithredwr Arweiniol) 
Cyfarwyddwyr Addysg  
Mr Gareth Morgans  Cyngor Sir Gaerfyrddin (Dirprwy Gyfarwyddwr Arweiniol) 
Mr Steven Richards-Downes Cyngor Sir Penfro – (Dirprwy Gyfarwyddwr Arweiniol) 
Ms. Helen Morgan-Rees Cyngor Dinas a Sir Abertawe (Cyfarwyddwr Arweiniol) 
Swyddogion  
Mr Ian Altman Swyddog Arweiniol Partneriaeth 
Ms. Linda Rees Jones Swyddog Monitro (Cyngor Sir Caerfyrddin) 
Mrs Sharen Davies Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 
Mr Matthew Holder Pennaeth Archwilio Mewnol /Partneriaeth (Cyngor Sir 

Penfro) 
Mrs Sarah Edwards Dirprwy Swyddog A151  (Cyngor Sir Penfro) 
Mrs Andrea Davies Estyn 
Mrs. Ruth Lee Rheolwr Busnes Partneriaeth 
Mrs. Kelly Evans Cyngor Sir Caerfyrddin (Gwasanaethau Democrataidd, 

cymryd nodiadau) 
Mrs. Siwan Rees Cyngor Sir Caerfyrddin (Cyfieithu) 
Mr Martin Runeckles Cyngor Sir Caerfyrddin (Gwe-ddarlledu) 
Sylwedyddion  
Y Cynghorydd Lyndon Jones Cadeirydd Grŵp Craffu'r Cynghorwyr 

  



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR  YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

 
 Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd Darren Price 
Arweinydd, Cyngor Sir Caerfyrddin, Wendy Walters, Prif Weithredwr Cyngor Sir 
Caerfyrddin, y Cynghorydd Rob Stewart, Arweinydd Cyngor Abertawe a'r 
Cynghorydd David Simpson, Arweinydd Cyngor Sir Penfro. 
  
Gan fod y Cadeirydd a'r dirprwyon wedi cyflwyno ymddiheuriadau, cafwyd pleidlais 
i’r Cynghorydd Robert Smith gadeirio'r cyfarfod heddiw.   
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANT 
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol yn y cyfarfod.  
 

3. COFNODION CYFARFOD PARTNERIAETH AR 23 MEHEFIN 2023 
 
PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion cyfarfod Cyd-bwyllgor Partneriaeth a 
gynhaliwyd ar 23 Mehefin 2023 gan eu bod yn gywir.  
 

4. MATERION YN CODI O'R COFNODION (OS OES RHAI) 
 
Nid oedd dim materion yn codi o'r Cofnodion. 
  

5. OPSIWN O RAN ENWEBU AELODAU CYD-BWYLLGOR PARTNERIAETH A 
HAWL PLEIDLEISIO 
 
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor adroddiad i ddiwygio'r dewis o aelod â phleidlais ar 
Gyd-bwyllgor Partneriaeth.  Byddai hyn yn rhoi hyblygrwydd i'r tri awdurdod lleol 
ac yn rhoi'r dewis iddynt enwebu’r aelod Cabinet â'r portffolio addysg fel yr aelod â 
phleidlais yn hytrach na'u Harweinydd. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod geiriad diwygiedig y Cylch Gorchwyl 
(fel yr atodwyd i'r adroddiad) yn cael ei gymeradwyo. 
  

6. LLYTHYR GAN GADEIRYDD GRWP CYNGHORWYR CRAFFU 
PARTNERIAETH 
 
Derbyniodd y Cydbwyllgor lythyr gan Gadeirydd y Grŵp Cynghorwyr Craffu - 
Partneriaeth yn myfyrio ar y sylwadau yn dilyn cyfarfod diwethaf y Grŵp ar y 19 
Mehefin, 2023. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn y llythyr. 
  

7. ADRODDIAD ARIANNOL PARTNERIAETH 2023-24 
 
Cafodd y Cydbwyllgor ddiweddariad ar sefyllfa ariannol Partneriaeth fel yr oedd yn 
Awst 2023. 
  
Nodwyd bod yr adroddiad yn rhoi gwybodaeth fanwl benodol mewn perthynas â'r 
canlynol: 
  

       Cytundebau Lefel Gwasanaeth 



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR  YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

       Cyfraniadau Awdurdod Lleol 
       Monitro'r Gyllideb - Awst 2023 
       Incwm Grant ar gyfer 2023-24 
       Risgiau a Chyfleoedd 

  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL:-   
7.1 nodi adroddiad ariannol mis Awst 2023 
7.2 nodi'r alldro a ragwelir ar gyfer 2023-24 
   

8. BARN SICRWYDD FLYNYDDOL PENNAETH ARCHWILIO MEWNOL 
PARTNERIAETH AR GYFER 2022-23 
 
Darparwyd i'r Cyd-bwyllgor y farn sicrwydd flynyddol ynghylch effeithlonrwydd 
Trefniadau  
  
Dywedodd y Pennaeth Archwilio Mewnol wrth y pwyllgor bod gan Partneriaeth 
fframwaith cymedrol. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL:- 
8.1 bod yr adroddiad yn cael ei nodi; 
8.2 bod y Farn Sicrwydd Flynyddol ar gyfer 2022-23 yn cael ei nodi 
  

9. DATGANIAD LLYWODRAETHU BLYNYDDOL PARTNERIAETH 2022-23 
 
Bu'r Cyd-bwyllgor yn ystyried canfyddiadau'r adolygiad blynyddol o ran trefniadau 
llywodraethu ar gyfer Partneriaeth am 2022-23. 
  
Rhoddodd yr adolygiad Archwilio Mewnol sgôr sicrwydd cymedrol ar 
ddigonolrwydd ac effeithiolrwydd y trefniadau llywodraethu, rheolaeth fewnol, 
rheoli risg a rheolaeth ariannol sydd ar waith.  Mae'r meysydd y mae angen eu 
gwella ymhellach wedi'u cynnwys yn y blaenoriaethau ar gyfer gwella Cynllun 
Gweithredu Datganiad Llywodraethu Blynyddol 2022-23. 
   
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo Datganiad Llywodraethu 
Blynyddol Partneriaeth am 2022-23.  
  

10. RHAGLEN WAITH ARCHWILIO MEWNOL 2023-24 
 
Cafodd y Cyd-bwyllgor Raglen Waith Archwilio Mewnol 2023-24 Partneriaeth i'w 
cymeradwyo.  
  
Paratowyd y Rhaglen Waith yn unol â gofynion Safonau Archwilio Mewnol y 
Sector Cyhoeddus.  Cafodd y rhaglen ei datblygu mewn ymgynghoriad â’r 
Cyfarwyddwr Addysg Arweiniol, y Swyddog Adran 151, y Swyddog Monitro  a 
Swyddog Arweiniol Partneriaeth. 
  
Rhoddwyd gwybod i'r Cyd-bwyllgor y byddai gwaith maes Archwilio Mewnol yn 
dechrau ym mis Chwefror 2024 ac ar ôl dod i ben, byddai adroddiad yn cael ei 
gyhoeddi i swyddogion i'w ystyried.  Ar ôl darparu adborth i'r Archwiliad Mewnol, 
bydd yr adroddiad yn cael ei gyflwyno i'r Cyd-bwyllgor yn ystod tymor yr Haf. 
  



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR  YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

Mewn ymateb i ymholiad ynghylch ehangder y cwmpas, dywedwyd wrth y Cyd-
bwyllgor mai dull sampl ar draws y sefydliadau, fyddai'r opsiwn a oedd yn cael ei 
ffafrio, gan fod hyn yn golygu bod modd cyflawni'r gwaith. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn y wybodaeth ddiweddaraf am 
Gynllun Archwilio Mewnol 2023/24.  
  

11. PERFFORMIAD PARTNERIAETH YN YSTOD CYLCH CYNLLUN BUSNES 
BLWYDDYN ARIANNOL 2023-24 
 
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor adroddiad yn rhoi gwybodaeth am ddarpariaeth a 
pherfformiad cynllun busnes blwyddyn ariannol 2023-24. 
  
Mae'r cynllun busnes yn cael ei fonitro'n chwarterol a nodwyd bod bron pob cam 
gweithredu ar y trywydd iawn i'w gyflawni'n llawn erbyn mis Mawrth 2024. 
  
Rhoddwyd gwybod i'r Cyd-bwyllgor am feysydd cymorth i ysgolion y mae 
Partneriaeth yn eu cynnig, yn unol â disgwyliadau'r cynllun busnes.  Caiff meysydd 
datblygu ac adnoddau eu trafod yn rheolaidd fel rhan o'r Grŵp Strategaeth 
Cyfarwyddwr.  
  
Roedd y Cyd-bwyllgor o'r farn fod hwn yn ddarn diddorol ac allweddol o waith wrth 
symud ymlaen. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL:- 
11.1 bod y diweddariad yn cael ei nodi 
11.2  bod yr adroddiad yn cael ei dderbyn   
 

12. AROLWG BARN RHANDDEILAID PARTNERIAETH (AROLWG NET 
PROMOTER) 
 
Cafodd y Cyd-bwyllgor adroddiad yn cynnwys ymateb i arolwg barn rhanddeiliaid 
Partneriaeth (Arolwg Net Promoter) o dymor yr haf 2023. 
  
Mynegodd y Cyd-bwyllgor siom ynghylch y nifer isel o Benaethiaid a oedd wedi 
cymryd rhan yn yr arolwg. Mewn ymateb, dywedwyd wrth y pwyllgor fod hwn 
oherwydd nifer o resymau, gan gynnwys Camau Gweithredu Heb Streicio. 
Effeithiodd hyn yn negyddol ar y gyfradd gwblhau a phenderfynwyd ymestyn yr 
arolwg i grwpiau penodol. 
  
 
Rhoddwyd gwybod i'r Cyd-bwyllgor y byddai Arolwg Net Promoter yn cael ei 
gynnal yn flynyddol ar ddiwedd y cylch cynllunio busnes ym mis Mawrth.  Bydd 
canlyniadau'r arolwg yn cael eu rhannu â'r holl staff yn Partneriaeth a byddai 
cynllun gweithredu yn cael ei gyd-adeiladu a byddai cyswllt maes o law yn cael ei 
wneud â’r rhai a nododd eu bod yn hapus i roi adborth pellach o fewn mis gwaith 
ar ôl cwblhau'r arolwg.  
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL:- 
12.1 bod y diweddariad yn cael ei nodi 
12.2 bod yr adroddiad yn cael ei dderbyn 
12.3 cytuno ar yr arolwg blynyddol ar ddiwedd cylch y cynllun busnes 
  



(SYLWCH:  MAE’R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EI GADARNHAU GAN 
Y CYD-BWYLLGOR  YN EI GYFARFOD NESAF) 

 

 

 
13. COFRESTR RISGIAU PARTNERIAETH 

 
Derbyniodd y Cyd-bwyllgor broffil risg cyffredinol y rhanbarth. Nodwyd bod y 
risgiau canlynol o debygolrwydd canolig ac effaith uchel: 
  

        Prydlondeb Llywodraeth Cymru yn darparu cyllid 
         Diffyg Eglurder o ran swyddogaethau Partneriaeth 

  
Bu gostyngiad yn Risg 2 oherwydd yr arolygiadau ar draws yr awdurdodau lleol. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL:- 
13.1.      Nodi'r proffil risg 
13.2.      Bod yr adroddiad risg yn cael ei dderbyn 
  

14. UNRHYW FATER ARALL Y GALL Y CADEIRYDD OHERWYDD 
AMGYCHIADAU ARBENNIG, BENDERFYNU EI YSTERIED YN FATER BRYS 
YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 
 
Nid oedd dim materion brys i'w trafod. 
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CHAIR       DATE 
 


